
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Nová sezóna Divadla Spejbla a Hurvínka plná novinek a překvapení 

 

Nejúspěšnější nahrávka všech dob „Hurvínkova strašidýlka“ vychází na nové 

desce a malí i velcí diváci se mohou těšit na nové víkendové dílny 

 

Praha 11. říjen 2023 

 

Divadlo Spejbla a Hurvínka zahajuje novou sezónu a s radostí oznamuje několik vzrušujících 

novinek a událostí, které budou její součástí. Pro skalní fanoušky legendární loutkové dvojice je 

událostí číslo jedna nové vydání úspěšného LP „Hurvínkova strašidýlka“, jehož patronkami se staly 

herečky Veronika Arichteva a Anna Polívková. V této sezóně se také divadlo dostane do opery a 

diváci se mohou těšit na známou Smetanovu „Prodanku“ ve zcela novém podání Spejbla a 

Hurvínka. Představení „Hurvínek prodává nevěstu“ bude uvedeno za laskavé podpory partnerů 

Přerost a Švorc - auto a Best Western Hotel Moran. Jak se vodí loutky a jaké loutky známe? To vše 

se naučí a dozví malí i velcí diváci během víkendových dílen loutkoherectví. A na závěr sezóny se 

chystá velmi zajímavý projekt s Radimem Vizvárym. Novou sezónu plnou zábavy i poučení 

představilo Divadlo S + H na tiskové konferenci ve středu 11. října 2023, kterou už tradičně 

provedla moderátorka Štěpánka Duchková. 

 
Hurvínek prodává nevěstu 

Mimořádným titulem v roce 2023 je koprodukční projekt Divadla Spejbla a Hurvínka a Janáčkovy 
opery Národního divadla Brno s názvem „Hurvínek prodává nevěstu“. Smetanova Prodaná 
nevěsta patří mezi ikonické operní kousky. Janáčkova opera ve spolupráci s Divadlem S + H se 
rozhodla ji tentokrát přiblížit především dětem. „A protože komická opera by měla být opravdu 
zábavná, členové souboru Janáčkovy opery NdB mezi sebe pozvali ty nejlepší možné průvodce. V 
novém rodinném představení vás do Prodané nevěsty a do světa opery zavedou přímo slavné 
loutkové postavičky Spejbl, Hurvínek s Máničkou a pes Žeryk,“ vysvětluje Denisa Kirschnerová, 
ředitelka Divadla Spejbla a Hurvínka. 
V inscenaci se tak budou mít možnost diváci setkat s klasickým operním dílem podaným hravou a 
zábavnou formou, s postavami z opery, v nichž se představí přední sólisté Janáčkovy opery Jana 
Šrejma Kačírková, Pavla Vykopalová, Jan Šťáva, Ondřej Koplík a mnoho dalších. Hudební zážitek bude 
navíc umocněn speciálním smetanovským miniorchestrem.  
Autorkou tohoto projektu je Patricie Částková, hudebního nastudování se ujme Ondrej Olos, režie 
Hana Mikolášková, ve výpravě Davida Janoška. 
Premiéra se koná 24. listopadu 2023 v divadle Reduta v Brně a pražská premiéra proběhne 16. 

března 2024 v Divadle S + H. 

 



 

Partnery projektu Hurvínek prodává nevěstu se stala společnost Přerost a Švorc - auto, která po 

dobu zkoušení v Brně zapůjčila Divadlu S + H svůj automobil, a Hotel Best Western Moran, jenž 

v době představení v Praze ubytuje herce z Národního divadla Brno za zcela velkorysých podmínek! 

 

 

Hurvínkova strašidýlka na LP 

Pro příznivce audionahrávek Spejbla a Hurvínka je zde skvělá zpráva. Supraphon přichystal reedici LP 

„Hurvínkova strašidýlka“, která je jedním z nejvíce oceňovaných audiotitulů Divadla S + H. Tato 

nahrávka poprvé vyšla v roce 1978. „Hurvínkova strašidýlka patří k nejoblíbenějším nahrávkám ze 

série příběhů Spejbla a Hurvínka, které jsme vydali. Zaznívají na ní legendární hlasy Miloše Kirschnera  

a Františka Filipovského. Reedice nabídne remasterovaný zvuk a nově přidané archivní fotografie a 

doprovodný text na vnitřním obalu LP,“ říká Alan Piskač, šéfproducent mluveného slova společnosti 

Supraphon. Obnovená nahrávka „Hurvínkova strašidýlka“ na LP je v prodeji od 6. října 2023.  

 
 

Nový kousek miminího divadla 

Po mimořádně úspěšném uvedení prvního miminího divadla (pro děti od 1 do 3 let) na repertoár 

divadla s inscenací „Žeryčku, HOP!“ přichází autorka a režisérka Janka Ryšánek Schmiedtová s novým 

titulem: „Hurvínkovo moře snění“, ve kterém bude tentokrát hlavním hrdinou Hurvínek. Tento počin 

tak rozšíří programovou nabídku o další titul z této dramaturgické linie. Velkým lákadlem bude kromě 

výjimečných loutek také originální hudba z dílny oceňované a originální hudební skladatelky 

Vladivojny La Chii. 

Koncept a režie Janka Ryšánek Schmiedtová, výprava Katarína Kováčiková, hudba Vladivojna La Chia. 

 
 

Radim Vizváry a Divadlo S + H chystají nový projekt 

Posledním titulem sezóny 2023/2024 bude nová inscenace, která autorsky a režijně vzniká v dílně 

mimořádného českého divadelního tvůrce, držitele Ceny Thálie, mima, uměleckého ředitele Laterny 

magiky Radima Vizváryho. Radim Vizváry je pozoruhodnou uměleckou osobností, která přesahuje 

žánry svou komplexností, křehkostí a především citlivým vnímáním světa skrz pohybové divadlo. „Pro 

Divadlo S + H tak připravuje půvabnou rodinnou inscenaci pro diváky od 4 let, ve které bude Hurvínek 

hledat cestu k svému vnitřnímu hlasu, přičemž bude vnímavě objevovat svět všemi smysly a zažije při 

tom nejedno kouzelné dobrodružství,“ představuje umělecký šéf divadla David Janošek. 

K jakému poznání sebe sama a světa kolem Hurvínek přijde? Jak důležitý je náš vnitřní i vnější hlas a 

kým jsme, když o hlas přijdeme? To vše a mnohem víc odkryje právě Radim Vizváry ve spolupráci 

s Divadlem Spejbla a Hurvínka v připravované inscenaci.  



 

Víkendové dílny loutkoherectví 

Od nové sezóny Divadlo Spejbla a Hurvínka rozšířilo nabídku zážitkových workshopů o Víkendové 
loutkoherecké dílny. Jejich délka je oproti školním zážitkovým dílnám prodloužena na 60 minut. 
Víkendové publikum tak bude mít možnost díky této novince nahlédnout do kouzelného 
loutkářského světa za oponou.  
Velkým lákadlem této dílny je prohlídka zákulisí s možností seznámit se s prostorem jeviště, kam se 
běžně divák nemá šanci podívat, potkat se s loutkami, se kterými se běžně představení hrají, 
dozvědět se, jaké je loutkářské názvosloví, a hlavně si osobně vyzkoušet, co taková práce loutkoherce 
obnáší. Návštěvníci se tak mají možnost dozvědět, co je to vahadlo, komu se v divadle říká mluvič, 
kde stojí vodičská lávka, a v neposlední řadě si vyzkoušet práci s různými druhy loutek a poznat tak 
detailně práci loutkoherce. Dílnu vede lektorka, loutkoherečka a členka hereckého souboru Karolina 
Fiala s mnohaletými zkušenostmi nejen z českých jevišť, ale i těch zahraničních. 
Víkendové dílny jsou určeny pro malé i větší diváky od 6 let, přičemž kapacita dílny je maximálně 16 
návštěvníků. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro více informací prosím kontaktujte: 

Darina Miklovičová 

PR manažerka pro externí komunikaci    

e-mail: darina.miklovicova@gmail.com, mobil: 602 200 445 

 

https://spejbl-hurvinek.cz/o-divadle/tvurci/karolina-fiala/
https://spejbl-hurvinek.cz/o-divadle/tvurci/karolina-fiala/
mailto:darina.miklovicova@gmail.com


 

PROGRAM DIVADLA SPEJBLA A HURVÍNKA 

 

ŘÍJEN 2023 

Neděle   1.10. 10:30 + 14:00      Hurvínkova cesta do Tramtárie 

Úterý     3.10. 10:00                    Hurvínkova cesta do Tramtárie 

Středa    4.10. 10:00                    Hurvínkova cesta do Tramtárie 

Čtvrtek   5.10. 10:00                    Hurvínkova cesta do Tramtárie 

Pátek      6.10. 19:00                    Spejbl versus Drákula pro dospělé 

Sobota    7.10. 14:00 + 16:30      Hurvínek mezi osly 

Neděle    8.10. 10:30 + 14:00      Hurvínek mezi osly 

Neděle    8.10. 15:30                   Víkendové dílny loutkoherectví pro děti        zážitkové dílny 

Středa   11.10. 10:00                   Spejbl, Hurvínek a JÁ 

Čtvrtek  12.10. 10:00 + 14:30     Spejbl, Hurvínek a JÁ 

Sobota   14.10. 14:00 + 16:30     Hurvínkova nebesíčka 

Sobota   14.10. 18:00                  Víkendové dílny loutkoherectví pro děti        zážitkové dílny 

Středa    18.10. 10:00                   Hurvínkova nebesíčka 

Čtvrtek  19.10. 10:00                   Hurvínkova nebesíčka 

Pátek     20.10. 19:00                   Spejbl a město hříchu pro dospělé 

Sobota   21.10. 14:00 + 16:30      Hurvínkův popletený víkend 

Neděle  22.10. 10:30 + 14:00       Hurvínkův popletený víkend 

Neděle  22.10. 15:30                    Víkendové dílny loutkoherectví pro děti        zážitkové dílny 

Úterý    24.10. 10:00                     Hurvínkův popletený víkend 

Středa   25.10. 10:00                     Hurvínkův popletený víkend 

Čtvrtek  26.10. 10:30                    Hurvínkův popletený víkend  

Pátek     27.10. 10:00 + 11:30       Žeryčku, HOP!                                              "miminí" divadlo 

Neděle  29.10. 10:30 + 14:00        Hurvínkův popletený víkend 

Úterý    31.10. 10:00                     Hurvínkův popletený víkend 

LISTOPAD 2023 

 

Středa   1.11. 10:00                       Hurvínek a král Blecha 

 

Čtvrtek  2.11. 10:00                      Hurvínek a král Blecha 

 

Sobota   4.11. 14:00 + 16:30        Spejbl, Hurvínek a já 

 

Neděle   5.11. 10:30 + 14:00        Spejbl, Hurvínek a já 

 

Neděle   5.11.  15:30                    Víkendové dílny loutkoherectví pro děti                 zážitkové dílny 

 

Čtvrtek  9.11.   10:00                    Hurvínek mezi osly 

 

Pátek   10.11.   10:00 + 14:00       Hurvínek mezi osly 

 

Pátek   10.11.14:00                       Hurvínek mezi osly 

 

Sobota 11.11.14:00 + 16:30          Hurvínek mezi osly 

 

Neděle 12.11.10:30 + 14:00         Hurvínek mezi osly 



  

Úterý   14.11. 10:00                      Hurvínek mezi osly      

 

Úterý   14.11. 13:00                      Hurvínkovo moře snění                                        "miminí" divadlo  

 

Středa  15.11. 10:00 + 14:30        Hurvínek mezi osly 

 

Čtvrtek 16.11. 10:00                     Hurvínek mezi osly 

 

Čtvrtek 16.11. 13:00                     Hurvínkovo moře snění                                     "miminí" divadlo  

 

Pátek    17.11. 10:00 + 12:00        Hurvínkovo moře snění                                     "miminí" divadlo  

                     

Sobota  18.11. 14:00 + 16:30        Hurvínek mezi osly 

 

Neděle  19.11. 10:30 + 14:00        Hurvínek mezi osly 

 

Úterý    21.11. 10:00 + 12:00         Hurvínkovo moře snění                                      "miminí" divadlo 

Středa   22.11. 10:00 + 12:00         Hurvínkiovo moře snění                                     "miminí" divadlo  

 

Čtvrtek 23.11. 10:00 + 12:00         Hurvínkovo moře snění                                       "miminí" divadlo 

 

Sobota  25.11. 16:30                      Hurvínkův Mikuláš 

 

Neděle  26.11. 10:30 + 14:00 + 16:30  Hurvínkův Mikuláš 

 

Neděle  26.11. 18:00                     Víkendové dílny loutkoherectví pro děti                zážitkové dílny 

 

Úterý    28.11. 10:00                     Hurvínkův Mikuláš 

 

Středa   29.11. 10:00                     Hurvínkův Mikuláš 

 

Středa   29.11. 17:00                     Hurvínkův Mikuláš 

 

Čtvrtek 30.11. 10:00                     Hurvínkův Mikuláš 

 

PROSINEC 2023 

 

Pátek    1.12.  10:00 + 17:00          Hurvínkův Mikuláš 

 

Sobota  2.12. 10:30 + 14:00 + 16:30   Hurvínkův Mikuláš 

 

Sobota  2.12. 18:00                         Víkendové dílny loutkoherectví pro děti 

 

Neděle  3.12. 10:30 + 14:00 + 16:30   Hurvínkův Mikuláš 

 

Pondělí 4.12. 17:00                           Hurvínův Mikuláš 

 

Úterý    5.12. 10:00                           Hurvínkův Mikuláš 

 

Úterý    5.12. 11:30                           Zážitkové dílny pro ZŠ a MŠ                              zážitkové dílny 

 



Úterý    5.12. 17:00                           Hurvínkův Mikuláš 

 

Středa   6.12. 10:00 + 14:30 + 17:00   Hurvínkův Mikuláš 

 

Středa    6.12. 11:30                           Zážitkové dílny pro ZŠ a MŠ                             zážitkové dílny 

 

Čtvrtek  7.12. 10:00                           Hurvínkův Mikuláš 

 

Pátek     8.12. 10:00 + 17:00              Hurvínkův Mikuláš 

 

Sobota   9.12. 10:30 + 14.00 + 16:30   Hurvínkův Mikuláš 

 

Neděle  10.12. 10:30 + 14.00 + 16:30    

 

Neděle  10.12. 18:00                          Víkendové dílny loutkoherectví pro děti           zážitkové dílny 

 

Úterý   12.12. 10:00 + 17:00              Hurvínkova Nebesíčka 

 

Středa  13.12. 10:00 + 17:00              Hurvínkova Nebesíčka 

 

Čtvrtek 14.12. 10:00                           Hurvínkova Nebesíčka 

 

Pátek    15.12. 10:00 + 17:00              Hurvínkova Nebesíčka 

 

Sobota  16.12. 10:30 + 14:00 + 16:30  Pohádky pro Hurvínka 

 

Neděle  17.12. 10:30 + 14:00 + 16:30  Pohádky pro Hurvínka 

 

Úterý     19.12. 10:00 + 17:00              Pohádky pro Hurvínka 

 

Středa    20.12. 10:00 + 17:00              Pohádky pro Hurvínka 

 

Čtvrtek  21.12. 10:00 + 17:00              Pohádky pro Hurvínka         

 

Pátek     22.12.  10:00 + 17:00             Pohádky pro Hurvínka 

 

Čtvrtek  28.12.  14:00 + 16:30             Hurvínek a král Blecha 

 

Pátek      29.12. 14:00 + 16:30             Hurvínek a král Blecha 

 

Sobota    30.12. 10:30                          Hurvínek a král Blech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAHY HER DIVADLA S+H 
 

 

Hurvínkova cesta do Tramtárie – představení pro děti od 4 let 

Kam se to ti dva zase dostali! Stačilo jen, aby se Hurvínek trochu nastydl, Mánička mu předčítala z 

pohádkové knížky, a už to celé začalo. Ocitli se totiž v zemi plné žíznivých květin, kde vládla protivná 

princezna Gerbera. Ještě se ani nestačili rozkoukat, a už jim uvěznila Žeryčka! Jak si s tím oba 

poradili, to v pohádce o koloběhu vody v přírodě sami uvidíte. 

 

Hurvínek a král Blecha – představení pro děti od 6 let 

Co všechno se stane, když vládce země zestárne, začne se nudit, moci se ujme proradná krvežíznivá 

blecha a rádcové odsouhlasí cokoliv, jen aby si udrželi svá místa? Naše loutková pětka opět zasahuje, 

tentokrát v království, kde zavládl zmar a tupost. Dokáže paní Kateřina uvařit repelent proti hlouposti 

– a bude fungovat? Kéž by, protože pak nastane revoluce… Loutkový příběh je vhodný pro diváky od 

6 let a všechny kousavé blešky, co jich jen na světě je. 

 

Spejbl, Hurvínek a já – představení pro děti od 4 let 

Jsou lidé, kteří znají scénky Spejbla a Hurvínka zpaměti. Jsou lidé, kteří mají Spejbla a Hurvínka na 

cdčku. Jsou lidé, kteří mají Spejbla a Hurvínka na tričku…. a David má Spejbla a Hurvínka v hlavě.  

Co mu tam říkají? A k čemu to vede? Přijďte se podívat na naše nové představení, kde se to dozvíte.  

 

Žeryčku, HOP! - miminí divadlo (1-3 roky) 

První divadelní zážitek, podívaná pro všechny smysly každého mimiňáka. Interaktivní divadelní 

program vytvořený přímo pro vnímání těch skutečně nejmladších diváků. Z naší loutkové rodinky 

hraje v tomto představení pouze pejsek Žeryk, pro kterého se obyčejná procházka do parku změní v 

nádherné dobrodružství. Vydejte se spolu s ním do světa nad zemí. Do světa těch, co umí lítat, ptáků i 

mraků, do světa planet, kouzelných vesmírných tvorů a zářících hvězd. Napočítejte s Žerykem do 

nekonečna, a pak se vraťte zpátky na zem!  

 

Hurvínkova nebesíčka - představení pro děti od 4 let  

Jak se přihodilo, že se Hurvínek s Máničkou setkali se svérázným znalcem zvířat doktorem Kytlem, s 

jeho kocourem Petrklíčem a hubatou kavkou Francim? To vám prozradíme v našem novém 

představení. Hurvínek, Mánička a jejich chlupatý kamarád Žeryk se totiž ocitnou v podivuhodném 

domě, zvaném Nebesíčka, který se tu a tam zjevuje na Malé Straně! V domě se nachází podivná skříň 

Kostitřaska, k čemu slouží, vám ale zatím neprozradíme. Jisté je, že celý pohádkový příběh začíná ve 

chvíli, kdy se Hurvínek rozhodne naučit Žeryka mluvit lidskou řečí!  

 

Pohádky pro Hurvínka – představení pro děti od 4 let 

Hurvínek s Máničkou se dostanou do světa pohádek. Na své pouti se seznámí nejen s Dlouhým, 

Širokým a Bystrozrakým, ale i s dědem Vševědem a dalšími pohádkovými postavičkami. A pořádně si 

to užijí!! 

 

Hurvínek mezi osly – představení pro děti od 5 let 

Škola pro Hurvínka znamená jen velkou ztrátu času. Kéž by do ní už nikdy nemusel vkročit! Toto 

přání se Hurvínkovi splní, když se setká s prapodivnou osůbkou s oslíma ušima jménem Hýkálek!!! 

Ten ho totiž pozve do Oslova, města, o němž Hurvínek, a dokonce ani Mánička, nikdy neslyšeli. Děti 

si tam žijí jako v ráji! A jak by ne – nemusejí totiž chodit do školy! A tak se Hurvínek, navzdory 



Mániččiným protestům, vydává po boku Hýkálka do města Oslovo!! Jaké to tam doopravdy je, se 

spolu s Hurvínkem můžete přesvědčit i vy! 

 

Hurvínkův popletený víkend – představení pro děti od 4 let 

Příběh o jednom zamotaném víkendovém odpoledni, ze kterého jde hlava kolem nejen Hurvínkovi, 

Máničce, panu Spejblovi a paní Kateřině, ale i dvěma medvíďatům, která utekla z cirkusu. Hra plná 

písniček a groteskních situací potěší i ty nejmenší diváky. 

 

Hurvínkův Mikuláš – představení pro děti od 4 let 

Když se řekne „Mikuláš“, každý si představí tajemného muže s bílým plnovousem, vysokou čepicí a 

berlou v ruce, kterého doprovází Anděl s Čertem. Hodné děti jsou obdarovávány dobrotami, zatímco 

ty neposlušné čeká punčocha plná uhlí. Také Hurvínek s Máničkou čekali na příchod Mikuláše 

netrpělivě. Co se však stalo, když roztržitý pan Spejbl na nadílku zapomněl? To se děti dozvědí v této 

pohádce!  

 

Miminí divadlo: Hurvínkovo moře snění – pro děti od 1 do 3 let 

První divadelní zážitek, podívaná pro všechny smysly každého mimiňáka. Interaktivní divadelní 

program vytvořený přímo pro vnímání těch skutečně nejmladších diváků. Dobrodružná cesta malého 

Hurvínka do nekonečného světa pod hladinou, kde čas neexistuje, jen slaná voda všude kolem, něha a 

plno snových obrazů. Podívaná s fantastickými podmořskými tvory pro všechny mimiňáky a jejich 

dospělý doprovod. 

 

 

 

Spejbl versus Drákula – představení pro dospělé (a děti od 12 let) 

Pan Spejbl pustí do skládání muzikálu, který ho má zbavit dluhů. V přízračné atmosféře pařížské 

mansardy, která je svědkem Spejblových tvůrčích muk, nechybí upírobijec Hurvínek, podnikavá 

nymfoMánička, pes baskervillský alias Žeryk a paní Kateřina, která svede boj o Spejblovu přízeň s 

francouzskou dekadentní zpěvačkou chansonů Poulet. Jak vše dopadne, když se k nočnímu životu 

probere i žoviální hrabě Drákula, uvidíte na naší scéně. 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme za podporu našemu zřizovateli – Magistrátu hl. m. Prahy 

 
 

 
 
 
 

Divadlo Spejbla a Hurvínka 
Dejvická 38, Praha 6, 160 00 

sekretariat@spejbl-hurvinek.cz / dsh@volny.cz / 
www.spejbl-hurvinek.cz 

mailto:sekretariat@spejbl-hurvinek.cz
mailto:dsh@volny.cz
http://www.spejbl-hurvinek.cz/

